
 
 
 

Архангельская область 
Шенкурский муниципальный район 

Муниципальное образование «Никольское» 
Совет депутатов второго созыва 

14 (Четырнадцатая) сессия 
 

РЕШЕНИЕ  
 

27 августа 2018 года                                                                                                   № 40 

дер. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Никольское» 

 
В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Никольское»,  

Совет депутатов р е ш и л: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования «Никольское» 
Шенкурского района Архангельской области, принятый решением Совета 
депутатов МО «Никольское» от 03 декабря 2012 года № 8 «О принятии 
Устава муниципального образования «Никольское», зарегистрированный  
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу                                    
 26 декабря 2012 года № RU295263132012001, (далее – Устав), следующие 
изменения и дополнения:  

 1.1. Статью  5 Устава дополнить пунктом 9 следующего содержания: 
 «9. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем которых выступает Никольское 
сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после их официального 
опубликования (обнародования).». 

 1.2. Подпункт 9 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следующей 
редакции: 

 «9) утверждение правил благоустройства территории поселения, 
осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства 
территории поселения в соответствии с указанными правилами;».  



1.3. Подпункты 8, 9, 10 пункта 2 статьи 17 Устава исключить. 
1.4. Пункт 2 статьи 17 Устава дополнить подпунктами 20, 21 

следующего содержания: 
«20) утверждаются правила благоустройства территории Никольского 

сельского поселения; 
  21) утверждается порядок проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы Никольского сельского поселения.». 
1.5. Предложение 1 пункта 7 статьи 18 Устава дополнить словами:  
«, а также размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».». 
1.6. Подпункт 7 пункта 3 статьи 19 Устава исключить. 
1.7. Статью 31 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания: 
«7. Администрация Никольского сельского поселения является 

уполномоченным органом местного самоуправления Никольского сельского 
поселения на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного 
партнерства, предусмотренных Федеральным законом                                               
от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве,  
муниципально - частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования после государственной регистрации. 

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, 
установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

4. Опубликовать  настоящее решение в информационном бюллетене 
«Никольский вестник» после его регистрации Управлением Министерства  
юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом               
от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований». 
 
 
 
Глава муниципального 
образования   «Никольское»                                                           О.А. Костин 


	РЕШЕНИЕ

